РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения гражданв2026 году

13 ноября2025 года

3. Обнародовать
информационных стендах
муницип€tпьного района

настоящее решение путем р€вмещения на
Жуковского сельского поселения Тетюшского
Республики Татарстан, опубликовать на

Официальном саЙте Тетюшского муницип€шъного района Республики
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.rr.r/) и на <ОфициальЕом портале правовой
инф ормации Р еспублики Татар сташ (http s : l l pr av о .tatarstan. ru/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района пРеспублики Татарсlац 1q-,-*-И- Н.А.Борисова

в населенном пункте Берлек Жуковокого сельского поселения Тетюшского
муницип€шъного района Республики Татарстан

Nь2

В соответствии со статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07 .2004
J\b 45-ЗРТ <<О местном самоуправлении в Республике Татарстан)) сход граждан
В НаСеЛенноМ ПУНкте Берлек Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципаllьного района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Берлек Жуковского
СеЛЬСКОГО ПОСелеНия Тетюшского муницип€uIьного раЙона Республики
Татарстан в 2026 году самообложение граждан в сумме 1000 (Одна тысяча)
РУбЛеЙ С КажДоГо совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории наседенного пункта Берлек Жуковского сельского
поселенИя Тетюшского муницип€Lпьного раЙона Республики Татарстан, за

;-

исключением инв€uIидов I группы.
2.НалРаВить полученные средства самообложения граждан на решение

вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
ПолЬЗоВания местного значения в границах населенного пункта Берлек
(приобретение щебня).